



SECRETARIA
MUNICIPAL DE
SAÚDE

ANEXO
COTAÇÃO

ITEM	CATMA T	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	PAINEL DE PREÇOS	PNCP	TCM	TCM	EMPRES A PRONT O GÁS	EMPRES A WHITE MARTIN S	EMPRESA CASMED	MÉDIA	TOTAL
1	433103	GÁS COMPRIMID O, NOME: OXIGÊNIO, ASPECTO FÍSICO: INCOLOR, FÓRMULA QUÍMICA: O2, MASSA MOLECULA R: 31,99 G/MOL, GRAU DE PUREZA: PUREZA MÍNIMA DE 99,8%, CARACTERI STICA	RECARGA DE CILINDRO POR M³	500	R\$ 61,50	R\$ 120,00	R\$ 130,00	-	-	-	-	R\$ 103,83	R\$ 51.915,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Av. Celso machado nº 100 - Bairro: Centro - CEP: 68.748-000 - São Francisco do Pará - Pará

ADICIONAL: MEDICIONA L, NÚMERO DE REFERÊNCI A QUÍMICA: CAS 10024- 97-2. CAPACIDAD E 0,7 M³ A 01 M³.	RECARGA DE CILINDRO POR M³	500	R\$ 61,50	R\$ 120,00	R\$ 75,00	-	-	-	-	-	R\$ 85,50	R\$ 42.750,00
2	433103	GÁS COMPRIMID O, NOME: OXIGÊNIO, ASPECTO FÍSICO: INCOLOR, FÓRMULA QUÍMICA: O2, MASSA MOLECULA R: 31,99 G/MOL, GRAU DE PUREZA: PUREZA MÍNIMA DE 99,8%, CARACTERÍ										



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Av. Celso machado nº 100 - Bairro: Centro - CEP: 68.748-000 - São Francisco do Pará - Pará

3	433103	STICA ADICIONAL: MEDICIONA L, NÚMERO DE REFERÊNCI A QUÍMICA: CAS 10024- 97-2. CAPACIDAD E: 2 M³ A 3,5 M³.	RECARGA DE CILINDRO POR M³	1.840	R\$ 61,50	R\$ 120,00	R\$ 45,00	-	-	-	-	R\$ 75,50	R\$ 138.920,00
		GÁS COMPRIMID O, NOME: OXIGÊNIO, ASPECTO FÍSICO: INCOLOR, FÓRMULA QUÍMICA: O2, MASSA MOLECULA R: 31,99 G/MOL, GRAU DE PUREZA: PUREZA MÍNIMA DE 99,8%,											





SECRETARIA
MUNICIPAL DE
SAÚDE

CARACTERÍSTICA ADICIONAL: MEDICINAL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 10024-97-2. CAPACIDADE: 07 M³ A 10 M³.	UND	30	R\$ 405,00	R\$ 257,03	R\$ 305,84	-	-	-	-	R\$ 322,62	R\$ 9.678,60
4	389770	VÁLVULA REGULADORA CILINDRO GÁS, TIPO FECHAMENTO: MANUAL, COMPONENTES: MANÔMETRO E FLUXÔMETRO, TIPO ROSCA: PARA									



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Av. Celso machado nº 100 - Bairro: Centro - CEP: 68.748-000 - São Francisco do Pará - Pará



SECRETARIA
MUNICIPAL DE
SAÚDE

5	280471	OXIGÊNIO. FLUXÔMETRO, CAPACIDADE E FLUXO: 0 A 15 L/MIN, APLICAÇÃO: CONTROLE FLUXO OXIGÊNIO MEDICINAL, PRESSÃO: PRESSÃO CALIBRAÇÃO O ATÉ 3,5 KGF/CM2, TIPO CONEXÃO: CONEXÕES CONFORME ABNT, REGULAGE M:VAZÃO REGULADA P/VÁLVULA AGULHA	FLUXÔMETRO / UND	30	R\$ 61,50	R\$ 73,77	R\$ 130,00	-	-	-	-	R\$ 88,42	R\$ 2.652,60
---	--------	---	------------------	----	-----------	-----------	------------	---	---	---	---	-----------	--------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Av. Celso machado nº 100 - Bairro: Centro - CEP: 68.748-000 - São Francisco do Pará - Pará



SECRETARIA
MUNICIPAL DE
SAÚDE

C/MANOPLA FIXADA, TIPO ESCALA: ESCALA NUMÉRICA, COMPONEN TES: FLUTUADOR ESFÉRICO,P ORCA CONEXÃO C/ABAS EM LATÃO, CONEXÃO SAÍDA: CONEXÃO SAÍDA C/RESCA EM LATÃO CROMADO.	UMIDIFICA DOR / UND	30	R\$ 61,50	R\$ 39,83	R\$ 27,40	-	-	-	-	R\$ 42,91	R\$ 1.287,30
6 435410 MATERIAL GASOTERAP IA, MODELO: UMIDIFICAD OR, SAÍDA: P/ OXIGÊNIO, TIPO											



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Av. Celso machado nº 100 - Bairro: Centro - CEP: 68.748-000 - São Francisco do Pará - Pará

Ass:



SECRETARIA
MUNICIPAL DE
SAÚDE

FRASCO: FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMP, VOLUME: CERCA DE 250 ML, ESTERILIDA DE: ESTERILIZÁ VEL.	EXTENSOR / UND	30	-	-	-	-	-	-	R\$ 40,00	R\$ 60,00	R\$ 185,65	R\$ 95,22	R\$ 2.856,60
7	458439	MATERIAL GASOTERAP IA, SAÍDA: P/ OXIGÊNIO, TIPO EXTENSÃO: EXTENSOR EM PVC C/ CONECTORE S, COMPRIMEN TO EXTENSÃO: CERCA DE 2,0 M, ESTERILIDA DE: ESTÉRIL,											





SECRETARIA
MUNICIPAL DE
SAÚDE

8	365567	EMBALAGE M: EMBALAGE M INDIVIDUAL	CILINDRO / UND	5	-	-	R\$ 3.000,0 0	R\$ 1.990 ,00	R\$ 2.530, 00	R\$ 1.700,0 0	R\$ 1.520,00	R\$ 2.148,00	R\$ 10.740,00
		CILINDRO GÁS, MATERIAL: ALUMÍNIO, TIPO GÁS: OXIGÊNIO, VOLUME 0,7 a 1 M³.											
9	350721	CILINDRO GÁS, MATERIAL: AÇO, TIPO GÁS: OXIGÊNIO, VOLUME 2 M³ a 4 M³.	CILINDRO / UND	5	-	-	R\$ 2.100,0 0	-	R\$ 2.860, 00	R\$ 2.000,0 0	R\$ 1.950,00	R\$ 2.227,50	R\$ 11.137,50
10	447921	CILINDRO GÁS, MATERIAL: AÇO, CAPACIDAD E ARMAZENA	CILINDRO / UND	5	-	-	R\$ 3.252,5 0	R\$ 2.500 ,00	R\$ 3.850, 00	R\$ 3.100,0 0	R\$ 2.680,00	R\$ 3.076,50	R\$ 15.382,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Av. Celso machado nº 100 - Bairro: Centro - CEP: 68.748-000 - São Francisco do Pará - Pará

Ass.



FONTE:

<https://paineldeprescos.planejamento.gov.br/graficos/detalhe?idSeq=1642640&painel=MATERIAIS>
<https://paineldeprescos.planejamento.gov.br/graficos/detalhe?idSeq=1212178&painel=MATERIAIS>
<https://paineldeprescos.planejamento.gov.br/graficos/detalhe?idSeq=1439804&painel=MATERIAIS>
<https://paineldeprescos.planejamento.gov.br/graficos/detalhe?idSeq=775101&painel=MATERIAIS>
<https://pnep.gov.br/app/editais/01613321000124/2024/15>
<https://pnep.gov.br/app/editais/00394544000185/2024/35>



Av. Celso machado nº 100 - Bairro: Centro - CEP: 68.748-000 - São Francisco do Pará - Pará

Gen.



SECRETARIA
MUNICIPAL DE
SAÚDE

<https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/ficha/3884857#documentos>
<https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/ficha/3845945#documentos>
<https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/ficha/3814188#documentos>
<https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/ficha/3829764#documentos>



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Av. Celso machado nº 100 - Bairro: Centro - CEP: 68.748-000 - São Francisco do Pará – Pará

MÉDIA

R\$ 905,13

MEDIANA

R\$ 61,50

MENOR

R\$ 7,35

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1



FILTROS APLICADOS

Descrição	UF	Ano da Compra	Modalidade da Compra	Região Brasil
25 of 121812	PA	2023	Pregão	NORTE

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00104/2022

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para o serviço de fornecimento de gases medicinais liquefeitos e não liquefeitos de forma continuada, com a disposição de tanques de armazenamento e suas manutenções preventivas e corretivas.

Quantidade Ofertada: 121.000

Valor Proposto Unitário: R\$ 8,17

Valor Unitário do Item: R\$ 7,35

Código do CATMAT: 433103

Descrição do Item: GÁS COMPRIMIDO, NOME:OXIGÊNIO, ASPECTO FÍSICO:GÁS INCOLOR, FÓRMULA QUÍMICA:O2, MASSA MOLECULAR:31,99 G/MOL, GRAU DE PUREZA:PUREZA MÍNIMA DE 99,8%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:MEDICINAL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 10024-97-2

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: METRO CÚBICO

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PROPRIA

Data do Resultado: 20/04/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA.

CNPJ/CPF: 34597955001323

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 120628 - GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA

Órgão Superior: -



MÉDIA MEDIANA MENOR
R\$ 424,50 R\$ 405,00 R\$ 313,85

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

UF Ano da Região
Compra Brasil

VÁLVULA REGULADORA CILINDRO GÁS, TIPO FECHAMENTO:MANUAL, COMPONENTES:MANÔMETRO E FLUXOMETRO, TIPO ROSCA:PARA OXIGÊNIO, VÁLVULA REGULADORA CILINDRO GÁS, COMPONENTES:FLUXÔMETRO CILINDRO GÁS OXIGÊNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CÁPSULA INTERNA E EXTERNA EM POLICARBONATO, MATERIAL:METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:CROMADO, TIPO ROSCA:PADRÃO MACHO, PRESSÃO ENTRADA:3,5 KGF/CM2, VAZÃO:0 A 15 L/MIN, VÁLVULA REGULADORA CILINDRO GÁS, TIPO FECHAMENTO:MANUAL, COMPONENTES:2 MANÔMETROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM FILTRO, MATERIAL:FERRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:CROMADO, TIPO ROSCA:PARA AR COMPRIMIDO

PA 2023 NORTE

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00045/2023

Número do Item: 00056

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais de segurança equipamento de proteção individual (EPI) e controle de avarias (CAV).

Quantidade Ofertada: 49

Valor Proposto Unitário: R\$ 350,3

Valor Unitário do Item: R\$ 313,85

Código do CATMAT: 389770

Descrição do Item: VÁLVULA REGULADORA CILINDRO GÁS, TIPO FECHAMENTO:MANUAL, COMPONENTES:MANÔMETRO E FLUXOMETRO, TIPO ROSCA:PARA OXIGÊNIO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: ROCAST

Data do Resultado: 11/12/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: FERGAVI COMERCIAL LTDA

CNPJ/CPF: 14968227000130

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 784810 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM BELEM

Órgão: COMANDO DA MARINHA

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 905,13

MEDIANA

R\$ 61,50

MENOR

R\$ 7,35

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 22 a 22



FILTROS APLICADOS

Descrição	UF	Ano da Compra	Modalidade da Compra	Região Brasil
25 of 121812	PA	2023	Pregão	NORTE

RESULTADO 22

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00011/2022

Número do Item: 00012

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de equipamentos médicos hospitalares que serão utilizados na assistência aos pacientes do FUSMA.

Quantidade Ofertada: 60

Valor Proposto Unitário: R\$ 52,63

Valor Unitário do Item: R\$ 44,8

Código do CATMAT: 280471

Descrição do Item: FLUXÔMETRO, CAPACIDADE FLUXO:0 A 15 L/MIN, APLICAÇÃO:CONTROLE FLUXO OXIGÊNIO MEDICINAL, PRESSÃO:PRESSÃO CALIBRAÇÃO ATÉ 3,5 KGF/CM2, TIPO CONEXÃO:CONEXÕES CONFORME ABNT, REGULAGEM:VAZÃO REGULADA P/VÁLVULA AGULHA C/MANOPLA FIXADA, TIPO ESCALA:ESCALA NUMÉRICA, COMPONENTES:FLUTUADOR ESFÉRICO,PORCA CONEXÃO C/ABAS EM LATÃO, CONEXÃO SAÍDA:CONEXÃO SAÍDA C/RESCA EM LATÃO CROMADO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: JPJ

Data do Resultado: 25/05/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DUMALE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

CNPJ/CPF: 28788905000197

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 784700 - HOSPITAL NAVAL DE BELEM

Órgão: COMANDO DA MARINHA

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 905,13

MEDIANA

R\$ 61,50

MENOR

R\$ 7,35

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 8 a 8

FILTROS APLICADOS

Descrição	UF	Ano da Compra	Modalidade da Compra	Região Brasil
25 of 121812	PA	2023	Pregão	NORTE



RESULTADO 8

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00061/2023

Número do Item: 00109

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de médico hospitalar vol. III - 2023

Quantidade Ofertada: 223

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 15

Código do CATMAT: 435410

Descrição do Item: MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO:UMIDIFICADOR, SAÍDA:P/ OXIGÊNIO, TIPO FRASCO:FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMPA, VOLUME:CERCA DE 250 ML, ESTERILIDADE :ESTERILIZÁVEL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: CONFORME EDITAL

Data do Resultado: 21/12/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ROMED INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

CNPJ/CPF: 13644713000130

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 155909 - COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

Órgão Superior: -

Edital

Item n° 9

Descrição: Gás comprimido

Local: Quantidade: 350 Unidade de medida: Metro Cúbico Valor unitário estimado: R\$ 120,00 Valor total estimado: R\$ 42.000,00

Mod: Tipo: Material Categoria: Não se aplica Benefício: Participação exclusiva para ME/EPP Situação: Em andamento Produto Manufaturado Nacional: Não

Data: Critério de julgamento: Menor preço

Data: RESULTADO(S)

Id cc: Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

Objeto

Aqui

Informações

Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital, acesse o link: <https://cnetmoodle-staleiro-se-pro-gov.br/comprasnet-web/publicacao/questao/questao/questao>

 Portal Nacional de Contratações Públicas

Valor total estimado da compra

R\$ 42.000,00



Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
6	Chave ajustável	30	R\$ 19,00	R\$ 1.770,00	
7	Tubo hospedeiro	170	R\$ 4,00	R\$ 409,20	
8	Máscara gasodifusora	300	R\$ 23,90	R\$ 5.727,00	
9	Gás comprimido	350	R\$ 120,00	R\$ 42.000,00	

Itens: 1 - 4 - 8 - 9 - 10

Página: 1 < >

< Voltar



Seu e-mail: seuemail@seuemail.com

Seu telefone: [1111111111](tel:1111111111)

Seu endereço: [Rua 123, 456 - 789](#)

Item n° 2

Descrição: Regulador pressão

Quantidade: 60 Unidade de medida: Unidade Valor unitário estimado: R\$ 257,03 Valor total estimado: R\$ 15.421,80

Tipo: Material Categoria: Não se aplica Benefício: Participação exclusiva para ME/EPP Situação: Em andamento Produto Manufaturado Nacional: Não

Critério de julgamento: Menor preço

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

Objeto

Aqui

Informações

Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital, clique no link: <https://cneifmobi-estaleiro.serpil.gov.br/consultas/impugnação> ou clique no link: <https://cneifmobi-estaleiro.serpil.gov.br/consultas/impugnação>

Portal Nacional de Contratações Públicas

Valor total estimado da compra:

R\$ 34.327,30



Retornar

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	Fluxômetro	50	R\$ 13,37	R\$ 4376,00	
2	Regulador pressão	60	R\$ 257,03	R\$ 15421,80	
3	Material gasoterapia	60	R\$ 42,75	R\$ 2565,00	
4	Máscara gasoterapia	300	R\$ 35,00	R\$ 10500,00	
5	Chave ajustável	50	R\$ 33,37	R\$ 1748,10	

Valor total estimado:

Retornar >

< Voltar



Portal Nacional de Contratações Públicas

2023-09-01 10:00:00

Portal Nacional de Contratações Públicas

Eκ

Item n° 1

Descrição: Fluxômetro

Quantidade: 60 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 73.77 **Valor total estimado:** R\$ 4.426,20

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Menor preço

Data	RESULTADO(S)
------	--------------

Id cc Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

Para as respostas de esclarecimentos e impugnações de cada edital, acesse o link: <https://metribus-portal.com.br/portal/destino-quadro-informativo/comp-2576-215500022024>



< Voltar

EC Item n° 198

Descrição: COPO UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA COM TAMPA COM CAPACIDADE DE 2050 ML

Quantidade: 250 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 39,83 **Valor total estimado:** R\$ 9.957,50

Loc2 **Tipo:** Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Mod **Critério de julgamento:** Menor preço

Data **RESULTADO(S)**

Data Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

Id cc

Objeto

IPort

Carência - prazo para: 107

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 9.957,50



Retornar

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
196	Conjunto anestésico básico componente 1: máscara plástica rígida e conexão; componente 2: c. conectores; componente 3: tubulação biválvula; componente 4: válvula	2	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00	
197	Conjunto anestésico básico componente 1: máscara plástica rígida e conexão; componente 2: c. conectores; componente 3: tubulação biválvula; componente 4: válvula	2	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00	
198	COPO UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA COM TAMPA COM CAPACIDADE DE 2050 ML	250	R\$ 39,83	R\$ 9.957,50	
199	COPO DESAERADOR (B) - Copo Desaerador de Fluido Líquido para Intubação tubo transparente com capacidade 200 ml e 2 quadrantes - Lado A: 100 ml Lado B: 100 ml	4	R\$ 201,00	R\$ 804,00	
200	Corda de pulso (Módulo) para teste de pressão 5 mm, 10 mm e 15 mm Bombrilha tipo minissua 1 mm elemento - comprimento 250 mm	5	R\$ 39,83	R\$ 199,15	

6404 10000000000000000000

Exportar < >

[Voltar](#)



Item n° 198

Descrição: COPO UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA COM TAMPAS COM CAPACIDADE DE 2050 ML

Quantidade: 250 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 39,83 **Valor total estimado:** R\$ 9.957,50

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Menor preço

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)



Descrição: Cilindro de Alta Pressão para Oxigênio Medicinal (50 litros). Capacidade (litros / M3): 50 Litros / 10 M3 Pressão Máxima de Trabalho: 200 Bar Altura: 146 cm - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL.

Quantidade: 70 Unidade de medida: Unidade Valor unitário estimado: R\$ 2.217,16 Valor total estimado: R\$ 155.201,20

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Menor preço

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)





Item n° 145

Descrição: Cilindro de Alta Pressão para Oxigênio Medicinal (50 litros). Capacidade (litros / M3): 50 Litros / 10 M3 Pressão Máxima de Trabalho: 200 Bar Altura: 146 cm - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL.

Quantidade: 70 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 2.217,16 **Valor total estimado:** R\$ 155.201,20

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Situação:** Em andamento **Produto Manufaturado Nacional:** Não

Critério de julgamento: Menor preço

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)



Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20230315001

Pretutura Municipal de Curionópolis

RESPONSÁVEL

NOME: REGINALDO MOTA REIS JUNIOR

PROponente

NOME: FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI
 ENDEREÇO: RUA PAU BRASIL SN
 BAIRRO: CIDADE: Sapucaia - PA
 CNPJ: 02.891.731/0001-08

O município de Curionópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais dos(ais) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços, verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compra, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Curionópolis.

Curionópolis, 16 de Março de 2023

REGINALDO MOTA REIS JUNIOR
 Responsável

ITEM / DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10095 OXIGÊNIO MEDICINAL CILINDRO DE 3,5 M3	VITAL	500,000	METRO CUBIC	75,000	37500,00
10830 OXIGÊNIO MEDICINAL CILINDRO DE 1,0 M3	VITAL	300,000	METRO CUBIC	129,000	38700,00
15452 OXIGÊNIO MEDICINAL CILINDRO DE 2,5 M3	VITAL	500,000	METRO CUBIC	75,000	37500,00
38744 OXIGÊNIO MEDICINAL CILINDRO DE 7,0 M3	VITAL	3000,000	METRO CUBIC	39,000	117000,00
38897 OXIGÊNIO MEDICINAL CILINDRO DE 10M CUBICOS	VITAL	1000,000	METRO CUBIC	39,000	147000,00
10886 UMIDIFICADOR E MASCARA PARA REGULADOR DE CILINDRO	UNITEC	50,000	UNIDADE	95,000	4750,00
38816 REGULADOR PARA OXIGÊNIO MEDICINAL	UNITEC	60,000	UNIDADE	750,000	37500,00
10889 FLUXÍMETRO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL	UNITEC	50,000	UNIDADE	336,000	16800,00
				Total:	462950,00
Condições de pagamento:		30 DIAS			
Prazo de entrega:		3 DIAS			
Validade da proposta:		60 dias			
Valor por extenso:		Quatrocentos e sessenta e oito mil e novecentos e cinquenta reais			

Data: 16/03/2023

FREDSON DA SILVA
 SANTOS
 LTDA02891731000108

Assinado digitalmente por
 FREDSON DA SILVA SANTOS
 110426871731000108
 Data: 2023.03.16 10:01:14 -03'00'

carimbo e assinatura





PROPOSTA COMERCIAL



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RONDON DO PARA

A Empresa **GAS NOBRE DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 24.878.503/0001-22 e Inscrição Estadual nº 15.526224-6, com sede na Rua Getúlio Vargas s/n, Bairro São Félix I – Cep. 68.513-688, Marabá, Pará, Telefone(94) 99170 2195, através de seu procurador o Sr. **AILTON ALIONARDO DE CARVALHO**, brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade nº 2411025 SSP/PA e do CPF nº 381.140.972-72, residente e domiciliado na Folha 10 Quadra 08 Lote 27, Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, Telefone (94) 99215 7500, e-mail: vendas@gasnobre.com.br; cadastro@gasnobre.com.br, apresenta **PROPOSTA COMERCIAL** como segue a baixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	AR MEDICINAL CIL PP	METRO CÚBICO	60	60,00	3.600,00
2	OXIGÊNIO MEDICINAL - CIL 7m3	METRO CÚBICO	9.000	45,00	405.000,00
3	OXIGÊNIO MEDICINAL - CIL 10m3	METRO CÚBICO	8.000	45,00	360.000,00
4	OXIGÊNIO MEDICINAL - CIL G 1m3	METRO CÚBICO	150	130,00	19.500,00
5	OXIGÊNIO MEDICINAL - CIL PP	METRO CÚBICO	200	45,00	9.000,00
6	OXIGÊNIO MEDICINAL - CIL Q 2,5m3	METRO CÚBICO	200	55,00	11.000,00
7	FLUXOMETRO PARA OXIGÊNIO INDIVIDUAL	UNIDADE	30	130,00	3.900,00
8	REGULADORES PARA OXIGÊNIO MEDICINAL COM FLUXOMETRO	UNIDADE	30	550,00	16.500,00
9	UMIDIFICADOR COM MASCARA PARA OXIGÊNIO MEDICINAL	UNIDADE	30	95,00	2.850,00
VALOR TOTAL R\$					831.350,00

R\$ 831.350,00 (Oitocentos e trinta e um mil e trezentos e cinquenta reais)

FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI-EPP
CNPJ: 02.891.731/0001-08 INSC. ESTADUAL:

15.203.037-9

RUA PAU BRASIL, S/N, SAPUCAIA-PA, CEP: 68-548-000 TEL: (94) 99944-9451.



Cotação de Preços		Dados Bancários da Licitante
AC/Rondon do Pará		
Razão Social	FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI - EPP	Banco do Brasil
CNPJ	02.891.731/0001-08	AG: 2786-3
Inscrição Estadual	15.203.037-9	C/C: 23987-9
Endereço	Rua Pau Brasil, SN, Centro, Sapucaia - PA, CEP: 68548-000.	



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	AR MEDICINAL CIL PP	METRO CÚBICO	60	55,00	3.300,00
2	OXIGÊNIO MEDICINAL - CIL 7m3	METRO CÚBICO	9.000	43,00	387.000,00
3	OXIGÊNIO MEDICINAL - CIL 10m3	METRO CÚBICO	8.000	46,00	368.000,00
4	OXIGÊNIO MEDICINAL - CIL 6 1m3	METRO CÚBICO	150	124,00	18.600,00
5	OXIGÊNIO MEDICINAL - CIL PP	METRO CÚBICO	200	48,00	9.600,00
6	OXIGÊNIO MEDICINAL - CIL Q 2,5m3	METRO CÚBICO	200	61,00	12.200,00
7	FLUXOMETRO PARA OXIGÊNIO INDIVIDUAL	UNIDADE	30	149,00	4.470,00
8	REGULADORES PARA OXIGÊNIO MEDICINAL COM FLUXOMETRO	UNIDADE	30	620,00	18.600,00
9	UMIDIFICADOR COM MASCARA PARA OXIGÊNIO MEDICINAL	UNIDADE	30	103,00	3.090,00
VALOR TOTAL R\$: 824.860,00					
Oitocentos e vinte e quatro mil e oitocentos e sessenta reais.					

Prazo de Validade da proposta	60 (sessenta dias)	
Prazo de Entrega	24 horas a contar do recebimento da Ordem de Compras	
DECLARAÇÃO	DECLARAMOS que, foram considerados todos os tributos, encargos sociais, frete, e quaisquer outras despesas decorrentes da execução do fornecimento nos valores constantes nesta proposta.	

Sapucaia - PA, 19 de janeiro de 2023

FREDSON DA SILVA
SANTOS
EIRELI02891731000108

Assinado de forma digital por
FREDSON DA SILVA SANTOS
EIRELI02891731000108
Dados: 2023.01.19 16:07:46 -03'00'

FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI - EPP
CNPJ: 02.891.731/0001-08



RUA PAU BRASIL, S/N, SAPUCAIA-PA, CEP: 68-548-000, TEL:(94) 99944-9451
EMAIL: fredsoncireli@outlook.com



08

abordagem de notável flexibilidade, que possibilite ajustes ~~consoante~~ as demandas concretas do Hospital Municipal Daniel Gonçalves, Ambulâncias e demais Unidades de Saúde do Município. A natureza multifacetada dos serviços prestados, que abarcam desde atendimentos em urgência, emergência, internações e até cirurgias, impõe que a precisa quantificação seja uma tarefa inatingível antecipadamente.

Nesse contexto, delineia-se um processo licitatório que se orienta na constituição de um registro de preços. Essa diretriz alinha-se ao intento de estabelecer um instrumento vinculativo que possibilite a aquisição de recarga - ar medicinal, reguladores de pressão, fluxômetros, umidificadores, válvulas reguladoras, gás oxigênio cilindros de baixas pressão para dióxido de carbono, recargas – dióxido de carbono, conforme a demanda que se revelará ao longo de um lapso de 12 meses. Essa perspectiva coaduna-se plenamente com as balizas do Decreto Municipal nº 686 e suas disposições relativas à adoção do Sistema de Registro de Preços.

O Sistema de Registro de Preços (SRP), por sua vez, se revela como uma escolha estratégica e ponderada, uma vez que oferece a flexibilidade devida para atender às oscilações naturais da demanda ao longo do ano. Sob essa abordagem, delineia-se a otimização criteriosa dos recursos disponíveis, assegurando a pronta disponibilidade dos itens conforme os imperativos reais do Hospital Municipal Daniel Gonçalves, Ambulâncias e demais Unidades de Saúde.

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO. *

Os preços unitários foram obtidos através de pesquisa mercadológica no Banco de Preços® cujo relatório de cotação consta anexo a este ETP. Insta destacar que para precificação fora utilizado a média aritmética entre três valores unitários diferentes praticados por diferentes órgãos públicos através de procedimentos licitatórios.

PLANILHA DESCRITIVA

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	REGULADOR DE PRESSÃO C/ FLUXÔMETRO P/ OXIGÊNIO. Regulador de pressão c/ fluxometro para oxigênio/ - indicado para medir a vazão conforme a aplicação terapêutica. Construída em metal (polido e cromado), aferido e calibrado a	200	Unidades	R\$ 305,84	R\$ 61.168,00



09

	3,5 kgf/cm ² , bilha injetada em material de alta resistência mecânica com escala linear de 0-15 l/min. Conexões compatíveis com a norma NBR 11906 da ABNT.				
2	UMIDIFICADOR C/ MÁSCARA TRANSPARENTE P/ OXIGENOTERAPIA. Umidificador com frasco, extensão e máscara para oxigênio/ar medicinal - corpo injetado em pp, frasco com capacidade de 250ml de pp/ad, com níveis máximo e mínimo, máscara de polietileno adulto/infantil, sistema borbulhamento com micro furos, extensão de pvc 1,20m, conexões compatíveis com a norma NBR 11906 da ABNT.	400	Unidades	R\$ 38,43	R\$ 15.372,00
3	FLUXÔMETRO PARA REDE CANALIZADA DE AR COMPRIMIDO - Fluxômetro de Ar comprimido para Válvula Reguladora, indicado para uso medicinal. Função de controlar a vazão do gás de acordo com volume recomendado. Fabricado em metal cromado de alta resistência, cápsula e bilha em policarbonato, escala de 0 a 15 litros por minuto, flutuador em inox, botão para regulação de fluxo e intermediário com rosca macho 1/4" NPT. Conexões de entrada e saída padrão ABNT NBR 11906. AMARELO	150	Unidades	R\$ 111,97	R\$ 16.795,50
4	FLUXÔMETRO PARA REDE CANALIZADA DE OXIGÊNIO - Fluxômetro de Oxigênio para rede canalizada c/corpo de metal anodizado, bilha externa e interna em policarbonato, escala de 0 a 15 litros por minuto, esfera em aço inox, botão de controle de fluxo permitindo fácil manutenção, sistema de vedação tipo agulha evitando vazamentos e roscas de entrada/saída conforme padrão ABNT. VERDE	200	Unidades	R\$ 103,22	R\$ 20.644,00
5	REGULADOR DE PRESSÃO DE OXIGÊNIO PARA REDE CANALIZADA - A Válvula Redutora para Rede Canalizada Oxigênio é fabricada em metal cromado de alta resistência e pode ser identificada pela cor Verde. Este produto possui manômetro de baixa pressão de 0 a 10 Kgf/cm ² e botão de controle.	50	Unidades	R\$ 274,00	R\$ 13.700,00
6	REGULADOR DE PRESSÃO DE AR COMPRIMIDO PARA REDE CANALIZADA - 01 Válvula reguladora para rede de ar comprimido PROTEC. Altura do produto (cm) 4,00 Largura do produto (cm) 10,00 Profundidade do produto (cm) 10,00 Peso líquido (Kg) 0,200.	50	Unidades	R\$ 249,00	R\$ 12.450,00
7	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE AR COMPRIMIDO COM FLUXOMETRO - Escala de pressão do manômetro: 0 à 31,5 Mpa (0 à 315 Kgf/cm ²), Corpo: Latão cromado, Conexões de entrada e saída: Latão cromado, Manômetro: Aço com pintura epóxi, Saída do gás calibrado: 3,5 + 0,3 Kgf/cm ² para entrada de 100 Kgf/cm ² Conexões de entrada e saída, conforme as normas ABNT.	50	Unidades	R\$ 304,88	R\$ 15.244,00
8	CILINDRO DE BAIXA PRESSÃO PARA DIÓXIDO DE CARBONO (CO₂) MEDICINAL LIQUEFEITO COM CAPACIDADE DE 4,5 KG	10	Unidades	R\$ 1.240,00	R\$ 12.400,00
9	AR MEDICINAL COMPRIMIDO, PARA INALAÇÃO, CONCENTRAÇÃO: 99,5% VOL/VOL (MÍNIMO) - ONU 1072 - VALOR POR MÚ RECARREGADO. RECARGA - AR MEDICINAL DE 7 A 10 MÚ.	2.000	Metros Cúbicos	R\$ 34,50	R\$ 69.000,00
10	GÁS OXIGÊNIO PPU RECARGA EM CIL. DE 01 MÚ. Gás oxigênio comprimido medicinal, para inalação, concentração: 99,5% vol/vol (mínimo) - ONU 1072 - valor por mú recarregado.	360	Metros Cúbicos	R\$ 120,00	R\$ 43.200,00
11	GÁS OXIGÊNIO PPU RECARGA EM CIL. DE 2 MÚ. Gás oxigênio comprimido medicinal, para inalação, concentração: 99,5% vol/vol (mínimo) - ONU 1072 - valor por mú recarregado.	240	Metros Cúbicos	R\$ 75,00	R\$ 18.000,00



10

12	GÁS OXIGÊNIO PPU RECARGA EM CIL. DE 3,5 M³. Gás oxigênio comprimido medicinal, para inalação, concentração: 99,5% vol/vol (mínimo) - ONU 1072 - valor por m³ recarregado.	120	Metros Cúbicos	R\$ 75,00	R\$ 9.000,00
13	RECARGA - DIÓXIDO DE CARBONO. Medicinal, liquefeito, grau de pureza mínimo de 99,5%, incolor, inodoro, não inflamável. valor por kg recarregado.	360	Kg	R\$ 420,00	R\$ 151.200,00
14	UMIDIFICADOR P/ OXIGENOTERAPIA. Umidificador com frasco, extensão para oxigênio/ar medicinal - corpo injetado em pp, frasco com capacidade de 250ml de pp/ad, com níveis máximo e mínimo, sistema borbulhamento com micro furos, conexões compatíveis com a norma NBR 11906 da ABNT	300	Unidades	R\$ 27,40	R\$ 8.220,00
15	Aspirador para Rede Canalizada de Oxigênio 500ml Vidro AR110 - Unitec - Aspirador para Rede Canalizada de Oxigênio 500 ml tem a tampa injetada em Nylon com inserto de metal, botão de controle do fluxo de aspiração e bico de sucção. Frasco coletor autoclavável. Conexão padrão ABNT NBR 11906.	50	Unidades	R\$ 375,00	R\$ 18.750,00
16	Aspirador para Rede Canalizada de Vácuo. Utec - Tampa injetada em Nylon com inserto de metal, manômetro de 0 a 30 Hg; Botão de controle do fluxo de aspiração; Bico de sucção e bôia de segurança; Frasco coletor autoclavável; Conexão padrão ABNT NBR 11906.	200	Unidades	R\$ 164,49	R\$ 32.898,00
17	Cilindro de oxigênio medicinal - 40 L (7 M³) - Capacidade hidráulica: 40L; Pressão de serviço: 200bar; 1,40cm X 23cm x 50Kg; Norma: ISO9809-1	40	Unidades	R\$ 3.252,50	R\$ 130.100,00
18	Cilindro de oxigênio medicinal - 7 L (1 M³) - Cilindro para Oxigênio Medicinal - 1m / 7L / 11kg - Recarregável; - Cor padrão ABNT: VERDE; - Capacidade: 7 Litros / 1 M³; - Peso 14 kg; - Altura: 55 cm - Diâmetro: 16 cm; - Circunferência: 54 cm	10	Unidades	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00
19	GÁS OXIGÊNIO RECARGA EM Cilindro de oxigênio medicinal - 40 L (7 M³) - Capacidade hidráulica: 40L; Pressão de serviço: 200bar; 1,40cm X 23cm x 50Kg; Norma: ISO9809-1 valor por m³ recarregado.	3.360	Metros Cúbicos	R\$ 37,35	R\$ 125.496,00
				TOTAL	R\$ 803.637,50

JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO. *

No que tange a fundamentação legal do pleito de que trata o processo em tela será feita a admissão da adjudicação por item.

SÚMULA Nº 247 do Tribunal de Contas da União:

É obrigatória a admissão da adjudicação por item e não por preço global, nos editais das licitações para a contratação de obras, serviços, compras e alienações, cujo objeto seja divisível, desde que não haja prejuízo para o conjunto ou complexo ou perda de economia de escala, tendo em vista o objetivo de propiciar a ampla participação de licitantes que, embora não dispondo de capacidade para a execução, fornecimento ou aquisição da totalidade do objeto, possam fazê-lo com relação a itens ou unidades autônomas, devendo as exigências de habilitação adequar-se a essa divisibilidade.

OXIGÊNIO BRAGANÇA



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



RAZÃO SOCIAL: OXIGENIO BRAGANÇA LTDA

CNPJ: 38.178.727/0001-36

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.712.004-0

TELEFONE: (91) 99925-1995, 91 98511-3540, 91 98267-1400 E-mail: oxigeniobraganca@gmail.com

ENDEREÇO: Rua 13 de maio, 52, Riozinho

CEP 68.600-000 Município Bragança - PA

Objeto: Fornecimento de Cilindro e Oxigênio Medicinal para atender a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Garrafão do Norte – PARÁ

PROPOSTA

CONFORME A VOSSA SOLICITAÇÃO INFORMAMOS NOSSOS PREÇOS, CONDIÇÕES DE ENTREGA E PAGAMENTOS PARA OS PRODUTOS ABAIXO RELACIONADOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUAN.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	CILINDRO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL DE ALTA PRESSÃO 07M³	10	UNIDADE	2.500,00	25.000,00
2	CILINDRO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL DE ALTA PRESSÃO 10M³	10	UNIDADE	3.000,00	30.000,00
3	CILINDRO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL DE ALTA PRESSÃO 01M³	4	UNIDADE	1.990,00	7.960,00
4	CILINDRO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL DE ALTA PRESSÃO 03M³	4	UNIDADE	2.100,00	8.400,00
5	VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO COM FLUXÔMETRO PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO HOSPITALAR	30	UNIDADE	680,00	20.400,00
6	OXIGÊNIO PARA USO HOSPITALAR – 01M³	660	METRO CÚBICO	150,00	99.000,00
7	OXIGÊNIO PARA USO HOSPITALAR – 07M³	1.600	METRO CÚBICO	47,00	75.200,00
8	OXIGÊNIO PARA USO HOSPITALAR – 10M³	1.600	METRO CÚBICO	47,00	75.200,00
9	OXIGÊNIO PARA USO HOSPITALAR – 03M³	660	METRO CÚBICO	65,00	42.900,00

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO BRADESCO

AG: 6671, CONTA CORRENTE: 22219-4

PIX: CELULAR - 91 98511-3540

Razão Social: Oxigênio Bragança LTDA

- Condições de pagamento: À vista
- Prazo de Entrega do Material: Imediato
- Validade da Proposta: 60 dias

VALOR TOTAL: **R\$ 384.060,00** TREZENTOS E OITENTA E QUATRO MIL E SESSENTA REAIS.

Bragança - Pa 06 de Janeiro de 2023

OXIGENIO BRAGANÇA
LTDA:3817872700013
6
Assinado de forma
digital por OXIGENIO
BRAGANÇA
LTDA:38178727000136

RUA 13 DE MAIO, N°52, RIOZINHO – CEP: 68600-000 - TEL: 91 99925-1995, 91 98511-3540, 98267-1400

CNPJ: 38,178,727/0001-36 INSC. EST.: 15,712,004-4

E-MAIL: oxigeniobraganca@gmail.com

BRAGANÇA - PA



Licita Saúde de São Francisco do Pará <licitacaosaudesfp@gmail.com>

COTAÇÃO.

2 mensagens

Licita Saúde de São Francisco do Pará <licitacaosaudesfp@gmail.com>
Para: "pgprontogas@gmail.com" <pgprontogas@gmail.com>

5 de fevereiro de 2024 às 10:08

Bom dia,

Segue em anexo o modelo de cotação desta secretaria. Desde já agradecemos o retorno.

Atenciosamente,

Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará
Secretaria Municipal de saúde
Setor de Licitação
CNPJ 12.062.549/0001-90



MODELO DE COTAÇÃO PARA AS EMPRESAS.docx
156K

PRONTOGAS <pgprontogas@gmail.com>

Para: Licita Saúde de São Francisco do Pará <licitacaosaudesfp@gmail.com>

8 de fevereiro de 2024 às 16:28

Boa tarde! Segue cotação solicitada.

Aguardo confirmação de recebimento.

Atenciosamente,



Carolina Nobre
Assistente Administrativo
(91) 9 8995-7477
3244-3613 / 3254-8171
pgprontogas@gmail.com

[Texto das mensagens anteriores oculto]

ORÇAMENTO SÃO FRANCISCO DO PARÁ 08-02.pdf
227K

Belém, 08 de Fevereiro de 2024.

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará/PA.

Agradecemos a oportunidade e vimos apresentar a V.Srª. nossa proposta comercial e demais condições para fornecimento dos produtos abaixo especificados.

Condições Comerciais:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
6	Cilindro Oxigênio Med 0,7M³ a 1M³	Unid	5	R\$ 2.530,00	R\$ 12.650,00
9	Cilindro Oxigênio Med 2m³ a 4M³	Unid	5	R\$ 2.860,00	R\$ 14.300,00
10	Cilindro Oxigênio Med 7M³	Unid	5	R\$ 3.850,00	R\$ 19.250,00
11	Cilindro Oxigênio Med 10M³	Unid	5	R\$ 4.070,00	R\$ 20.350,00
12	Extensor	Unid	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
TOTAL:				R\$	67.7500,00

- **Validade da Proposta:** 90 dias.
- **Dados bancários:** Banco do Brasil, Ag: 1436-2 / C/c: 24446-5
- **Pagamento:** Nota de Empenho.
- **Entrega:** A combinar

**J SOUSA E S LUZ COMERCIO
DE GASES INDUSTRIAIS
LTD:02031420000160**

Assinado de forma digital por J
SOUSA E S LUZ COMERCIO DE
GASES INDUSTRIAIS
LTD:02031420000160
Dados: 2024.02.08 16:26:45 -03'00'



J Souza & S Lus Comércio de Gases Industriais LTDA
Endereço: Passagem Álvaro Adolfo, N° 02.
Bairro: Pedreira, Belém-PA - CEP: 66085-030
CNPJ: 02.031.420/0001-60 IE: 15.194.308-7
Email: pgprontogas@gmail.com
Contato: 3244 - 3613/3254 - 8171/(91) 8995 - 7477



Licita Saúde de São Francisco do Pará <licitacaosaudesfp@gmail.com>

COTAÇÃO.

2 mensagens

Licita Saúde de São Francisco do Pará <licitacaosaudesfp@gmail.com>
Para: Lua Araujo <lua.araujo@linde.com>

5 de fevereiro de 2024 às 10:02

Bom dia,

Segue em anexo o modelo de cotação desta secretaria. Desde já agradecemos o retorno.

Atenciosamente,

Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará
Secretaria Municipal de saúde
Setor de Licitação
CNPJ 12.062.549/0001-90



MODELO DE COTAÇÃO PARA AS EMPRESAS.docx
156K

Lua Araujo <lua.araujo@linde.com>

21 de fevereiro de 2024 às 19:35

Para: Licita Saúde de São Francisco do Pará <licitacaosaudesfp@gmail.com>, "elidalima2011@hotmail.com"
<elidalima2011@hotmail.com>

Prezados, boa noite

Conforme solicitado, segue cotação.

Luã Araujo

Gerente de Negócios Medicinal PA

Cel.: 91 97400-6572

Fone: 91 3211-7287

lua.araujo@linde.comwww.whitemartins.com.br

WHITE MARTINS
A Linde company



From: Licita Saúde de São Francisco do Pará <licitacaosaudesfp@gmail.com>
Sent: segunda-feira, 5 de fevereiro de 2024 10:02
To: Lua Araujo <lua.araujo@linde.com>
Subject: COTAÇÃO.

Você não costuma receber emails de licitacaosaudesfp@gmail.com. Saiba por que isso é importante

CYBERSECURITY ALERT: This is an email from an external organization. Use caution, especially with links and attachments.

[More](#)

[Texto das mensagens anteriores oculto]

The information contained in this email and any attachments may be confidential and is provided solely for the use of the intended recipient(s). If you are not the intended recipient, you are hereby notified that any disclosure, distribution, or use of this e-mail, its attachments or any information contained therein is unauthorized and prohibited. If you have received this in error, please contact the sender immediately and delete this e-mail and any attachments. No responsibility is accepted for any virus or defect that might arise from opening this e-mail or attachments, whether or not it has been checked by anti-virus software.



Cotação São Francisco do Pará cilindros e gasoterapia.pdf

177K





WHITE MARTINS GASES INDS.NORTE LTDA
Rodovia Augusto Montenegro, S/N - KM 12 - Colônia do Pinheiro
CNPJ 34.597.955/0013-23
CEP: 66820-000 - Belém/PA
Site: www.whitemartins.com.br - Fone:0800 709 9000



Medipure™
Medical Gases

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE CILINDROS DE GASES MEDICINAIS E MATERIAL DE GASOTERAPIA

À

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA.
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

OBJETO: Contratação de empresa Especializada em Recarga Oxigênio Medicinal, aquisição de Cilindros e acessórios para atender as necessidades conforme as demandas do Centro de Saúde Especial, das Ambulâncias Tipo A (simples remoção) e de pacientes acamados de São Francisco do Pará.

Proposta de Preços:

Conforme sua solicitação, apresentamos nossa proposta de preço, com vistas a atender às necessidades desse órgão, nos termos abaixo especificados, e de acordo com o Modelo de Cotação encaminhado:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CILINDRO GÁS, MATERIAL: ALUMÍNIO, TIPO GÁS: OXIGÊNIO, VOLUME 0,7 a 1 M³.	UND.	5	R\$ 1.700,00	R\$ 8.500,00
2	CILINDRO GÁS, MATERIAL: AÇO, TIPO GÁS: OXIGÊNIO, VOLUME 2 M³ a 4 M³.	UND.	5	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00
3	CILINDRO GÁS, MATERIAL: AÇO, CAPACIDADE ARMAZENAGEM: 40 L, TIPO GÁS: OXIGÊNIO, VOLUME 7 M³.	UND.	5	R\$ 3.100,00	R\$ 15.500,00
4	CILINDRO GÁS, MATERIAL: AÇO, CAPACIDADE ARMAZENAGEM: 75 KG, TIPO GÁS: OXIGÊNIO,, VOLUME 10 M³.	UND.	5	R\$ 3.500,00	R\$ 17.500,00
5	MATERIAL GASOTERAPIA, SAÍDA: P/ OXIGÊNIO, TIPO EXTENSÃO: EXTENSOR EM PVC C/ CONECTORES, COMPRIMENTO EXTENSÃO: CERCA DE 2,0 M, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
TOTAL: CINQUENTA E TRÊS MIL E TREZENTOS REAIS					R\$ 53.300,00

Valor total da proposta: R\$ 618.065,00

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias consecutivos, contados a partir da data de envio.

Condição de Pagamento: Conforme contrato, que deve ser assinado mediante a prévia análise e anuência desta empresa.

Prazo de Entrega: Conforme contrato, que deve ser assinado mediante a prévia análise e anuência desta empresa.



WHITE MARTINS GASES INDS.NORTE LTDA

Rodovia Augusto Montenegro, S/N - KM 12 - Colônia do Pinheiro

CNPJ 34.597.955/0013-23

CEP: 66820-000 - Belém/PA

Site: www.whitemartins.com.br - Fone: 0800 709 9000



Medipure™
Medical Gases

Local de Entrega: Conforme contrato, que deve ser assinado mediante a prévia análise e anuência desta empresa

Disponibilidade de Produto: Esta empresa possui disponibilidade dos produtos, nos quantitativos informados por item, considerando o fornecimento parcelado e pelo período de 12 meses.

Declaramos que:

- Declaramos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos necessários para a execução do objeto na forma descrita, incluindo os tributos, fretes, seguros, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto cotado.
- Os produtos serão substituídos, sem ônus, caso não estejam de acordo com as especificações e padrões de qualidade exigidos.
- Consideramos para fins de cotação, que o fornecimento de recarga será realizado em cilindros próprios do hospital.
- A eventual execução do objeto da presente cotação está condicionada a observância irrestrita das exigências legais acerca da matéria incluindo a apresentação do parecer jurídico, e à aprovação de crédito da contratante. As condições comerciais, inclusive no que se refere à entrega, estão contemplando a realidade excepcional do mercado ditada pela Pandemia do Covid-19.

Dados Bancários para pagamento:

White Martins Gases Industriais do Norte Ltda.

Banco do Brasil - 001

CNPJ: 34.597.955/0001-90

Agência: 3180-1

Conta Corrente: 408924-3

Dados dos Procuradores para Assinatura do Contrato:

Nome: Petronio Clemente de Oliveira Bastos

Estado Civil: Casado

CPF: 879.518.514-34

Identidade: 00004542251 SSP/PE

Endereço: Rua Boaventura da Silva, nº562, Nazaré condomínio Ed. Maison Unique, 3º andar. CEP: 66055-090 - Belém - PA.

Cargo na empresa: Gerente Executivo

Nome: Leandro Pereira Clemente



WHITE MARTINS GASES INDS.NORTE LTDA

Rodovia Augusto Montenegro, S/N - KM 12 - Colônia do Pinheiro

CNPJ 34.597.955/0013-23

CEP: 66820-000 - Belém/PA

Site: www.whitemartins.com.br - Fone:0800 709 9000

CPF: 727.533.232-91

Identidade: 3892019 PC/PA

Cargo na empresa: Gerente Regional

Endereço: Av Senador Lemos, 3253 torre Brisa Ap 1003 - Torres trivento, Sacramento, CEP: 66120-000

Belém/PA

Belém / PA, 21 de fevereiro de 2024



Luã Alves Ararújo

Gerente de Negócios Medicinais PA

White Martins Gases Industriais Norte Ltda.

Cel.: +55 91 97400-6572 | Tel.: +55 91 3211-7287





«Distribuindo Produtos de Qualidade»
CASMED COM. DE ART. MEDICOS HOSP. E MEDICAMENTOS LTDA.

1 - 1

PROPOSTA DE PREÇO

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

Empresa: CASMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA

END: RUA MARECHAL DEODORO Nº436 EDIFÍCIO TELES MARQUES BAIRRO: IANETAMA CASTANHAL(PA)

CNPJ: 07.332.016/0001-40

Telefone: (91)371-7128/ 2122-3522

E-MAIL: casmedlicitacao@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CILINDRO GAS, MATERIAL: ALUMINIO: TIPO DE GAS: OXIGENIO, VOLUME 0,7 a 1 M ³	UNID	5	R\$ 1.520,00	R\$ 7.600,00
2	CILINDRO GAS, MATERIAL: AÇO, TIPO DE GAS: OXIGENIO, VOLUME 2M ³ a 4M ³	UNID	5	R\$ 1.950,00	R\$ 9.750,00
3	CILINDRO GAS, MATERIAL: AÇO, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 40L, TIPO DE GAS: OXIGENIO, VOLUME 7M ³	UNID	5	R\$ 2.680,00	R\$ 13.400,00
4	CILINDRO GAS, MATERIAL: AÇO, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 75KG, TIPO DE GAS: OXIGENIO, VOLUME 10M ³	UNID	5	R\$ 3.980,00	R\$ 19.900,00
5	MATERIAL GASOTERAPIA, SAÍDA: PARA OXIGENIO, TIPO DE EXTENSÃO: EXTENSOR EM PVC COM CONECTORES, COMPRIMENTO DE EXTENSÃO: CERCA DE 2,0 METROS, ESTERILIDADE: ESTERIL, EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	UND	30	R\$ 185,65	R\$ 5.569,50
VALOR GLOBAL					R\$ 56.219,50

cinquenta e seis mil, duzentos e dezenove reais e cinquenta centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS.

PRAZO/ LOCAL DE ENTREGA: 15 DIAS; CONFORME O EMPENHO.

CASTANHAL(PA), 28 DE FEVEREIRO DE 2024.

CASMED COMERCIO
DE ARTIGOS MEDICOS
HOSPITALARES
E:07332016000140

Assinado de forma digital por
CASMED COMERCIO DE ARTIGOS
MEDICOS HOSPITALARES
E:07332016000140
Dados: 2024.02.28 09:49:01 -03'00'





Licita Saúde de São Francisco do Pará <licitacaosaudesfp@gmail.com>

COTAÇÃO.

3 mensagens

Licita Saúde de São Francisco do Pará <licitacaosaudesfp@gmail.com>
Para: casmedlicitacao@hotmail.com

5 de fevereiro de 2024 às 10:03

Bom dia,

Segue em anexo o modelo de cotação desta secretaria. Desde já agradecemos o retorno.

Atenciosamente,

Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará
Secretaria Municipal de saúde
Setor de Licitação
CNPJ 12.062.549/0001-90



 **MODELO DE COTAÇÃO PARA AS EMPRESAS.docx**
156K

Licita Saúde de São Francisco do Pará <licitacaosaudesfp@gmail.com>
Para: casmedlicitacao@hotmail.com

28 de fevereiro de 2024 às 09:08

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **MODELO DE COTAÇÃO PARA AS EMPRESAS.docx**
156K

Casmed Licitação <casmedlicitacao@hotmail.com>
Para: Licita Saúde de São Francisco do Pará <licitacaosaudesfp@gmail.com>

28 de fevereiro de 2024 às 09:50

Bom dia,
segue cotação solicitada.
Ruth.

Casmed Com. de Art. Medicos Hosp. e Medicamentos LTDA.

CNPJ.: 07.332.016/0001-40

Ins. Est.: 15.245.202-8

De: Licita Saúde de São Francisco do Pará <licitacaosaudesfp@gmail.com>
Enviado: quarta-feira, 28 de fevereiro de 2024 09:08
Para: casmedlicitacao@hotmail.com <casmedlicitacao@hotmail.com>
Assunto: Fwd: COTAÇÃO.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **COTACAO CASMED CILINDROS - 02.pdf**
243K

